

Przed Wojewódzką Konferencją PZPR

Kolejne spotkania konsultacyjne z delegatami

Wczoraj odbyły się kolejne spotkania konsultacyjne delegatów na Wojewódzkiej Konferencji PZPR...

W spotkaniu z delegatami z dzielnic Gdańsk-Portowa uczestniczyli dwadzieścia członków Egzekutywy KW PZPR...



Delegaci dzielnicy Gdańsk-Portowa (od lewej) Jadwiga Domacharska ze spółdzielni „Marilinka”...

Przebieg wczorajszego spotkania miał charakter przygotowawczy, roboczy. Delegaci w swobodnej dyskusji, omawiali problemy, które przede wszystkim powinny znaleźć swoje odbicie na konferencji.

Nasz komentarz

Idziemy wspólną drogą

W zmiennym momencie, gdy ulega opinii całego świata skupia się na obradach XXIV Zjazdu KPZR, przypada tegoroczna, szósta już rocznica zawarcia między Polską a Związkiem Radzieckim nowego Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej.

Sojusz polsko-radziecki jest wyrazem zarówno wspólnoty ideowej łączącej nasze kraje, jak też wpływa na niezmiennych, żywotnych interesów narodów Polski i ZSRR.

ska, sprawy ogólnomiejskie i budownictwa mieszkaniowego.

W sali Komitetu Dzielnicowego PZPR Gdańsk-Sródmieście z delegatami tej dzielnicy na Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej spotkali się członkowie Egzekutywy KW sekretarz KW Zenon Jundziłł oraz Tadeusz Bejm i Feliks Pieczewski.

Zagajając spotkanie sekretarz KD PZPR Gdańsk-Sródmieście Stanisław Beśniewicz zapoznał delegatów z przebiegiem przygotowań do konferencji, z proponowanym składem społecznym wojewódzkiej władzy partyjnych informując, że wysunięto propozycję, by dzielnicową organizację partyjną ze śródmieścia w nowych władzach reprezentowało 19

osób, w tym 5 robotników. Ożywna dyskusja, w której zabrało głos 14 osób, w tym również obecni na spotkaniu członkowie Egzekutywy KW, koncentrowała się wokół spraw ideologicznych, usprawnienia pracy organizacji partyjnych, wychowania młodzieży, problemów miasta, dzielnicy i poszczególnych założeń, tj. tych zagadnień, które zdaniem delegatów winny być omówione na konferencji i znaleźć swe odbicie w uchwale.

Delegaci byli jednomyślni co do tego, że wystąpienia na konferencji powinny dotyczyć spraw ważnych z politycznego i gospodarczego punktu widzenia.

W spotkaniu konsultacyjnym w Elblągu uczestniczyło 28 delegatów z pow. elbląskiego oraz 9 delegatów z pow. nowodworskiego, a przybyli na nie członkowie Egzekutywy KW

• Dokończenie na str. 2

Jordania

Rząd jordański odmówił udziału w konferencji szefów państw arabskich

KAIR (PAP). Pod znakiem zapytania stała konferencja przedstawicieli szefów państw arabskich, do której dały grupę postępowych krajów tego regionu. Wczoraj podano oficjalnie do wiadomości, że Jordania odmówiła udziału w konferencji, której celem miało być znalezienie rozwiązania kryzysu w Jordanii, powstałego w wyniku toczących się starć między partyzantami palestyńskimi i wojskami rządowymi.

Note w tej sprawie przekazał ambasadorowi ZRA w Ammanie minister spraw zagranicznych Jordani, A. Salah.

Oficjalnym powodem odmowy wzięcia udziału w konferencji jest jakoby fakt zbyt późnego przekazania rządowi Jordani zaproszenia do Kairu. Jednakże zdaniem obserwatorów, Jordania odrzuca propozycję nie chce stać w obliczu ostrych zarzutów, jakie niewątpliwie byłoby wysunięte przeciw niej w czasie spotkania.

Organ libański partii komunistycznej, dziennik „An-Nidaa” opublikował oświadczenie komunistycznej partii Jordani ostro potępiające ma-

DZIENNIK BAŁTYCKI

Rok XXVII, nr 84 (8313) Czwartek 8 kwietnia 1971 r. Cena 50 gr

XXIV Zjazd KPZR

Powołanie komisji do rozpatrzenia wniosków i poprawek do projektu wytycznych planu rozwoju gospodarki ZSRR

MOSKWA (PAP). Wczoraj kontynuował pracę XXIV Zjazd KPZR. Na przedpołudniowym posiedzeniu wystąpili: P. Nieporoznyj — minister energetyki i elektryfikacji ZSRR, W. Prochorow — sekretarz wszechzwiązkowej Centralnej Rady Związków Zawodowych, P. Borodin — dyrektor moskiewskiej Fabryki Samochodów im. I. Lichaczowa oraz K. Gierasimow — zastępca przewodniczącego Rady Ministrów RSFR, przewodniczący Państwowego Komitetu Planowania RSFR.

Zjazd pozdrowił, gorąco witani przez delegatów i gości, przedstawicieli zagranicznych partii komunistycznych, narodowo-demokratycznych i lewicowo-socjalistycznych: Ernand del Canto — członek komisji politycznej KC Socjalistycznej Partii Chile, Tomyo Niszizawa — członek stałego biura prezydium KC KP Japonii i Amildec Cabral — sekretarz generalny Afrykańskiej Partii Niepodległości Gwinei i Zielonego Przylądka.

Następnie w dyskusji nad referatem — wytyczne XXIV Zjazdu KPZR w sprawie pięcioletniego planu rozwoju gospodarki na rodowej ZSRR na lata 1971 — 1975 wystąpili: N. Tarasow — minister przemysłu lekkiego ZSRR, A. Monachowa — dyrektor sowchozu „Kommunarka” w obwodzie moskiewskim i G. Czirajew — pierwszy sekretarz Jakuckiego Komitetu Obwodowego KPZR.

Zamach na ambasadora Jugosławii w Szwecji

SZTOKHOLM (PAP). — Dwaj uzbrojeni mężczyźni wdarli się wczoraj na teren ambasady jugosłowiańskiej i oddali strzały do ambasadora SFRJ Vladimira Rolowicia raniąc go ciężko. Ambasador został postrelony w głowę, pachwinę i nogę. Został on przewieziony do szpitala. Stan jego określa się jako krytyczny.

Według informacji przekazanych dotychczas przez władze policyjne dwie dalsze osoby — pracownicy ambasady zostały ranne. Sprawcy zamachu zostali zatrzymani.

„Kosmos — 405”

MOSKWA (PAP). W ZSRR wysłano sputnik Złoty „Kosmos-405”. Na jego pokładzie znajduje się aparatura do badania przestrzeni kosmicznej, zgodnie z wcześniejszym ustalonym programem.

POGODA

Przewidywany przebieg pogody dla wybrzeża wschodniego na 8 bm. Zachmurzenie duże, mglisto, możliwe przelotne opady, temperatura od 4 do 12 stopni, wiatry słabe, z kierunków zmiennych.

Z pozdrowieniami dla zjazdu wystąpili gorąco powitani przez delegatów i gości przedstawiciele zagranicznych partii komunistycznych — Marc Drumau — przewodniczący Komunistycznej Partii Belgii i Nicolas Chaoui — sekretarz generalny KC KP Libanu.

Delegaci na zjazd wyłonili 115-osobową komisję, która rozpatrzy poprawki i wnioski do projektu wytycznych planu rozwoju gospodarki narodowej ZSRR na lata 1971—1975.

Dziś Zjazd KPZR kontynuuje obrady.

Protest prokuratora Daniela

WASZYNGTON (PAP). Prokurator na procesie o sprawę z My Lai, porucznika Calleya, kapitan Daniel Skierowal do prezydenta Nixona depeszę protestującą przeciwko ingerowaniu prezydenta w postępowanie sądowe. Kapitan Daniel stwierdza, że jest zaskoczony faktem, iż prezydent kazał wypuścić z więzienia porucznika Calleya, którego skazano na dożywocie. Nixon motywował to zresztą okolicznością, że obecnie jest w toku postępowanie apelacyjne w tej sprawie.

Wielu obywateli USA zwraca uwagę na jawne to polityczne decyzji prezydenta. Widząc spadek swojego autorytetu Nixon coraz wyraźniej zabiega o względy sił najbardziej reakcyjnych, między innymi tych, które usiłują wręcz przedstawiać Calleya jako „bohatera”.

Polska delegacja partyjna na wielkim wiecu społeczeństwa Leningradu



E. Gierek i P. Jaroszewicz z towarzyszącymi im osobami podczas zwiedzania Sali Aktów Państwowych w Pałacu Smolnym w Leningradzie.

LENINGRAD (PAP). — Delegacja PZPR z I sekretarzem KC Edwardem Gierkiem, kontynuując zjazdowe spotkania z społeczeństwem Leningradu, przybyła do Leningradu.

Wczoraj w stoczni bałtyckiej im. Sergo Ordżonikidze odbył się z udziałem kilku tysięcy osób manifestacyjny wiec przyjaźni polsko-radzieckiej, w czasie którego przemówienie wygłosił Edward Gierek.

Bądźcie, towarzysze, prze konani, że nasza partia zawsze będzie razem z KPZR, że naród polski zawsze będzie razem z narodem rosyjskim i innymi bratnimi narodami Kraju Rad — oświadczył I sekretarz KC PZPR.

Jego wystąpienie, przewidywane oklaskami, zostało gorąco przyjęte przez залogę zakładu, którą od lat łączy więzy braterskiej przyjaźni z budowniczymi statków na polskim wybrzeżu.

W tym samym dniu delegacja naszej partii złożyła wieniec pod pomnikiem na cmentarzu Piskariowskim, gdzie spoczywają prochy bohaterów obrońców grodu Leninga.

Podczas pobytu w Leningradzie Edward Gierek, Piotr Jaroszewicz, Józef Tejchma, Zenon Nowak, i Jan Ptaszński, którym towarzyszą wicepremier ZSRR, Ignatij Nowikow, odpowiedzialni pracownicy KC KPZR i ambasador radziecki w Polsce Stanisław Pilotowicz, zapoznali się również ze znakomitymi zabytkami i nowymi obiektami.

W drodze z Leningradu do Moskwy, Grigorij Romanow i przewodniczący rady miejskiej, Aleksander Siniow poinformowali polskich gości o aktualnych problemach i perspektywach 4-milionowego miasta nad Newą.

Izrael

Półtoragodzinny pokaz sił wojskowych

NOWY JORK (PAP). Izraelska partia pracy — główne ugrupowanie koalicji rządzącej — zatwierdziła agresywny kurs rządu premiera Goldy Meir, który nadal odmawia wycofania wojsk izraelskich z okupowanych arabskich terytoriów. Zgodnie z informacjami, jakie nadeszły z Tel-Awivu zjazd partii pracy przyjął rezolucję, w której popiera ponowne zajęcie „istotnych zmian poprzednich pranic” Izraela, innymi słowy, domaga się aneksji zajętych terytoriów.

PARYŻ (PAP). Izrael zorganizował kolejny pokaz siły. Premier Izraela Golda Meir, minister obrony Mosze Dajan i szef sztabu armii izraelskiej Bar Lew odbierali wczoraj defiladę wojskową, która trwała półtorę godzinę.

Defiladę ocenia się jako największy pokaz siły w ciągu ostatnich kilku lat.

Pakistan

Bombardowanie miast

Zaciekle walki

LONDYN (PAP). Prezydent Pakistanu Yahya Khan oskarżył wczoraj Indie o przesuwanie wojska ku granicy z Pakistanem Wschodnim.

W samym Pakistanie Wschodnim walki trwają. Indyjska agencja prasowa PTI podawała wczoraj, że widownia zaciepnych walk było w tym dniu miasto Sylhet, znajdujące się nadal w rękach zwolenników Ligi Awami. Lotnictwo pakistańskie w dalszym ciągu bombardowało to miasto. Również Narayangandz, Mymensingh i Bogra zostały zbombardowane.

Według źródeł indyjskich które przytacza Reuter, sily Ligi Awami otaczają miasto Comilla.





